

COMPOSIÇÕES

1	SERVIÇOS PRELIMINARES								417.496,01
---	-----------------------	--	--	--	--	--	--	--	------------

1.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Percent.	Valor Unit	Total
Composição	00001268	Próprio	ADMINISTRAÇÃO DE LOCAL DE OBRAS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,00000000		23.276,76	23.276,76
Insumo	00040819	SINAPI	MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	1,00000000		4.888,96	4.888,96
Insumo	00040811	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	1,00000000		15.266,39	15.266,39
Insumo	00040818	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	1,00000000		3.103,48	3.103,48
Insumo	00000253	SINAPI	ALMOXARIFE (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,00000000		17,93	17,93
				MO sem LS =>	10.684,76	LS =>	12.592,00	MO com LS =>	23.276,76
				Valor do BDI =>	5.325,72			Valor com BDI =>	28.602,48
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>5,00000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>143.012,40</b>

1.8	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Percent.	Valor Unit	Total
Composição	065468	Próprio	LIMPEZA PARA INÍCIO DA OBRA	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,00000000		3,47	3,47
Insumo	10094	Próprio	LIMPEZA GERAL DA OBRA	Serviços	m²	1,00000000		3,47	3,47
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,79			Valor com BDI =>	4,26
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>5.357,37000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>22.822,39</b>

13	Diversos								226.804,91
13.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Percent.	Valor Unit	Total
Composição	CP1011	Próprio	Banco em concreto e Alvenaria	PARE - PAREDES/PAINÉIS	und	1,00000000		2.328,02	2.328,02
Composição o Auxiliar	98228	SINAPI	ESTACA BRUCA DE CONCRETO, DIAMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRINCO CONCHA NÃO ARMADA AF 03/2018	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	M	9,00000000		76,24	686,16
Composição o Auxiliar	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	0,47100000		75,99	35,79
Composição o Auxiliar	94097	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA AF_06/2016	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m²	1,88400000		5,64	10,62
Composição o Auxiliar	95474	SINAPI	ALVENARIA DE EMBOÇAMENTO EM TUBULOS CERAMICOS MACIOS 5X10X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	PARE - PAREDES/PAINÉIS	m³	0,65940000		1.101,20	726,13
Composição o Auxiliar	85233	SINAPI	ESCADA EM CONCRETO ARMADO, FCK = 15 MPA, MOLDADA IN LOCO	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,21980000		3.955,08	869,32
				MO sem LS =>	265,58	LS =>	312,98	MO com LS =>	578,56
				Valor do BDI =>	532,65			Valor com BDI =>	2.860,67
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>8,00000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>22.885,36</b>

13.11	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Percent.	Valor Unit	Total
Composição	00018	Próprio	Catraca Eletrônica FLEX Biométrica Cartão QR e Prox + Software Lite	URBA - URBANIZAÇÃO	un	1,00000000		3.592,45	3.592,45
Composição o Auxiliar	057054	SBC	BASE 10cm DE CONCRETO MAGRO 1,00m PARA ASSENTAMENTO DE TUBOS	SANEAMENTO	M	5,00000000		65,83	329,15
Composição o Auxiliar	011642	SBC	ENCARGOS COMPLEMENTARES AJUDANTE DE PEDREIRO	SERVICOS ADMINISTRATIVOS	H	5,00000000		7,25	36,25
Composição o Auxiliar	011701	SBC	ENCARGOS COMPLEMENTARES PEDREIRO	SERVICOS ADMINISTRATIVOS	H	5,00000000		7,41	37,05
Insumo	00000019	Próprio	Catraca Eletrônica FLEX	Equipamento	un	1,00000000		3.190,00	3.190,00

MO sem LS => 49,12 LS => 57,88 MO com LS => 107,00  
 Valor do BDI => 821,95 Valor com BDI => 4.414,40  
 Quant. => 8,0000000 Preço Total => 35.315,20

13.12	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Percent.	Valor Unit	Total
Composição	00004	Próprio	totem de identificação, em base e estrutura em concreto armado e revestimento em ACM com aplicação de adesivo esbrançado h=4,0m	SEES - SERVIÇOS ESPECIAIS	un	1,0000000		14.373,30	14.373,30
Composição Auxiliar	260761	SEDOP	Totem em concreto armado		UN	1,0000000		1.436,20	1.436,20
Composição Auxiliar	9301	ORSE	totem de sinalização estrutura em chapas galvanizadas, hastes c/ seção 14x8cm e h.total=2,86m, c/aplicação adesivo em recort esbrançado em dupla face c/base em	Diversos	un	1,0000000		11.876,99	11.876,99
Composição Auxiliar	200177	SBC	COLOCACAO DE TOTEM/ESCALATURA - MAO-DE-OBRA	ELEMENTOS DECORATIVOS	UN	1,0000000		1.060,11	1.060,11
				MO sem LS =>	486,46	LS =>	573,29	MO com LS =>	1.059,75
				Valor do BDI =>	3.288,61			Valor com BDI =>	17.661,91
				Quant. =>		1,0000000		Preço Total =>	17.661,91
					Total sem BDI	R\$		3.043.033,21	
					Total do BDI	R\$		695.938,38	
					Total Geral	R\$		3.738.971,59	